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KONTRATE 7#-0% ,, 24

Dragash

Date: 27.08.2021. £an
Numri i kontratés !; 621-21-4576-1-3-6/C459

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Model Group SH.P.K., Rr. Hakif Sheholli, Prishtiné, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi dhe vendosja e klimave ne objektet e QKMF, QMF dhe AMF me numér identifikues: 621-21-
4576-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-053-136.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizimi dhe vendosja e klimave ne objektet e QKMF, QMF dhe AMF

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté¢ 30 dité nga koha e Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (& jeté QKMF,QMF,AMF-Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 1& jetét 5
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjings sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 7 600,00 €; ( shtate mij ¢ gjashteqind Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve qé jané subjekt (& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetéy 1é rregullimit t¢ ¢cmimeve)

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do di&j)ézité tjeté'r'té" dosjes sé tenderit).
5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe
duhet té& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kég né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (€ gjitha masal e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do ¢ jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 675 5
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3 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-21-4576-1-3-6/C459

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kentraté" do (€ thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesil, sig gshié shinuar né
formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shiojeat pér ké@ dhe 1€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si (€ mira materiale qé kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1&nd€t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé 18 ngurté 1€ léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shié ¢ quajtur Fletgn mbi & Dhénat c
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & tholé nj& person fizik ose juridik q& éshié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mallra & jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thot& nénshkreesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (€ (hoté termal ndérkombélare tregtare q@ pérbjné meguilat ¢ interpretimit 6 termave treglare ¢
pércakiojni ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontrak tues.

L7 *Furnizim” do (& thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ percaktuar nd kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, ni
pérputhje me shiesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjel, si mund t& bihet ni bazi & kontratiss,

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do (& thoté shirbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajja, riparimi i lurnizimeve, sigurimi i

pjeséve rezervE q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngiashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK” do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,

L 11 “KVK?” do & thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakiésojné cili &shté ligji q& { pércakton (& gjitha géshijet g nuk jané t& mbukuara né kontralé,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nise ka marréveshje \& shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a transferojé kontralén osc njé
pjest t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nié kéto raste;

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor (& bankicréve 18 Furnizuesil, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose
q& do & behen borxh sipas kontralés; ose

b) ni rast (& dhénies s& & drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit per & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjestn e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pEr pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet (& plotésajng kriterel e pérshtatshmirisé q¢ zbatohen pér dhiénicn ¢ kontratés
perveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nénkonirata #shté valide velém nise ka marréveshjc € shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese (€ kontratés s€ tij nj@ pale ti tretds.

4.2 Elemenict e kontratés g do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen té ditura Autoritetit koniraktues
me rastin ¢ dorézimit 1e ofertes, Ne rast tc ndryshimil te nénkontrakluesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofiaj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité punc nga marmrja e njoftimit, duke i paragitur arsyct e vela nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa aulorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet le
permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njch lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (€ siguroj, ku e
konsideront si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraklorét.

4.4 Furnizucsi 8shté pirgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe (€ agjentéve ose (€
punisuarve, né 1€ njéjtén ményre si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve (€ 1ij ose punttoréve
t8 tij. Aprovimi i n&nkontraklimit & ndonjié pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Auloriletit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimel e Gij sipas kontratés.

4,5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonj# obligim t& vazhducshtm q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon a1é ©
periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, 'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shperzime (¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga aénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshié ¢ nevojshme, nj@ kopje & skicave t& ptrgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund @ blej# kopje tjera t8 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1€ gjenden. Pas 1&shimit & certifikalés s& garancis€, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet tera $€ kontratés.

5.2 Pérveg niésc Eshié e nevojshme pér géllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoritet
kontrakiues nuk duhel té pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t"i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhézimet g€ jang 6 nevojshme pir ekzekutim 1€ mirt & kontratés dhe piér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiucs pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhgraté apo ligjct anésorc (& Republikes se Kosoves L& cilat mund 18 ndikajng tc furnizoesi
gjat realizimit 1€ obligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund a japé ndihmin e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesil,

6.2 Nisc éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritctin Kontraktues pér té dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontrakiues & mund € maré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé qi t& marré Igjet e kérkaara apo licencal e importit brenda njié periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet {a realizojé kentratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe krycrjen ¢ pundve & tjera prfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veproji sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues, Nésc Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit & kontratés, ai, duke ju ckspozuar dénimit pér shkelje
kontratés, do ia njoflojé autoritetin kontrakiues pér kiété duke i paragilur arsyet e tij brenda 30 dilésh pas pranimit &
uedhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ auk do & pezullohet pér shkak 1 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe té veproji sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né luqi i Republikén e Kosovis
dhe do 1€ sigurojé q¢ personeli i L, € aférmit ¢ tyre, dhe puniitort vendoré té tij gjithashtu 1 respektoini dhe (& veprojni
sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg nt rastel kur kjo €shi¢ e nevojshme pér géllime (& ckzekutimit 8 kontratés, ai nuk do (& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shig grup, prblrja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkeim & Autositetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragest njé certifikatg zyrlare té prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& gojé nE ndtrprerje & kontratés, me paralajmérim zyriar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé vongé se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoriietin Kontraktues me siguri pér
ekzekulim t& ploté dhe (& mire 18 kontratés. Shuma ¢ sigurist do té saki€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje qi éshi€ pasojé ¢ mosckzekutimit & ploté dhe & dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit & kontratés do & jeté né formén e dhéng né pjesén 1V & kontrat@s.

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohct brenda 30
ditésh nga léshimi i cerlifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguroara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démlimit te rastésishiém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet € sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.f, Furnizuesi do 18 mbajé pérgjegjési & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém adaj pronés ose léndime personale
qé shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 1€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do 1€ dorézojé njé program té realizimit 1€ kontratés qé& do t¢ aprovohel nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon t& realizohel kontrata, duke périshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t€ dhéna dhe informata 18 tjera té cilat mund ¢'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues,

112 KVK do i€ sakigsojné limitin kohor brenda € cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovin autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti konirakiucs
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

1 1.3 Nisc Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11,2 brenda afateve
te pérmendura ne Kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afaleve. Ne gofte sc
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimi,

11.4 Asnjé ndryshim malerial n& program nuk mund t& b&het pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit L& kontrat€s nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qB ta
ripunajé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim (e ai.

I1.5 Para pranimit (& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bushku me vizatime, t& cilat do 18 jené né detaje @ titla g do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregutlimin dhe riparimin ¢ (& gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése Eshts percaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (€ jeng né gjuhén e komtratés dhe né forma dhe numrat t& tilla & deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do (¢ konsiderchen 1¢ pérfunduara me qéllim (& pranimit ¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave (€ tjera 1& pércaktuara ngé KVK, Furnizuesi do (& jetd plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve (€ pullés, taksat e licencave, tarifal doganore dhe taksal tjera & lindin apo
imponchen deri né dorézimin ¢ Mallrave (€ Kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, sig éshié pércaktwar nga Autoriteli
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg aé rastet kur &shié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuest do ta sigurojit autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat q€ jang rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar si¢ dshié
specifikuar n koniratg, pérveg niése shkelja e tillé éshté rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimil 1€ dhéng nga
autoriteti kontraktucs,

Neni 14 Periudha e ckzekutimit ¢ detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit & detyrave do (& [iHojé n datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés (& cilat mund 8 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet € fillojé jo mé voné se 90 ditg pas njoftimit t& dhénies
st kontrat€s. Pas kisaj date Furnizuesi ka (& drejié 18 mos e realizojié kontratén dhe & marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin & ka pisuar. Furnizuesit do ta humb k&1 te dreji@ pérveg nésc ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundiésohen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen ni rastet kur njié
Furnizuest i jepen mi shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis st ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjalje té periudhiés sé ckzekutimit nésc realizimi i kontratés s& lij vonohet, osc pritet se do
té vonohet, ptr ndonjErén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashiézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kangé ndikuar né datén e realizimit, p&rveg atyre qé jang& shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autorileti kontraktues ka déshtuar t'i ploi&sojé obligimet e vela sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g nuk jan# pér shkak (& gabimir &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g€ jan€ pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jani pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.
15.2 Brenda 5 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé awtoritetin kontraktues se ka

sdonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditEsh i jep autoritetit konteaktues 16
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 18 mund (& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta Icjojé kiité zgjatje (& periudhis s
realizimit nése mund (€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
gshté dhiéné e drejta pér zgjatje 48 periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose 1& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tif sipas kontralgs, do (€ keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale & pErfundimit, 'i marré démet e likuiduara 1€ barabarta me 0,25% né dité t& vlerés si
[urnizimeve t€ pa dorézuara deri ni nj& maksimum prej 10 % & vlerés totale tié komtratds.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin € zakonshém t¢ furnizimeve né térési, démet e likuiduara &
parapara né paragrafin £6.1 do (g Hogariten né bazé (€ vlergs totale (& koniratés

16.3 Nise Aulorileli kontraktues ka fituar 1£ drcjtén 18 kérkojé s¢ pakue 10 % (& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoltojé me shkrim Furnizuesin:

~ 18 konfiskojE garancing e realizimit;
- t&ndérprest kontratin, dhe né kiété rast Furnizuesi nuk do (& ket t8 drejié pér kompensiny; dhe
- & hyjé né ajé Rontraté me njtt palé (€ treté pér dhifnien ¢ pjesés sé mbetur 12 furnizimeve. Furnizuesi nuk do ti

paguhct ptr kélE pjesé 1€ kontraiés, Furnizuesi gjithashtu do (& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tif.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé (& pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve néé vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim ni progeamin e realizimit
ose, nése nuk Esheé specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

¢.  instalimin ¢ furnizimeve q¢ jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjat¢ pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojni furnizimet e vendosura né depon e Furnizucsit ose né ndonjé
vend (jetfr, nga pérkeqtsimi, humbja apo démtimi per ag sa & jeté e mundur dhe sa Eshié kérkuar nga autoriteli
kontrakiues, edhe nisc furnizimet jani dorézuar ng vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre Eshig
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kélo masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit (& kontratés.
Furnizuesi nuk do (& man€ pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshig:

a) Zgjidhur nié ményré 1& ndryshme né kontraté; ose
b) #shi@ i nevojshiém pér arsye (& kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimiy;
¢) éshid i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi € Furnizuesit; ose

d) Eshté i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit & miré 1€ kontratés ose t& ndonjé pjese (€ saj perderisa ncvoja c tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auteriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (& keté 1& drejlé pér shiesa né gmimin e kontratds pérveg nésc ai ¢ lajméron autoritetin Kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & bij¢ ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do (€ pércaktojé ato pagesa plotésucse dhefose zgjatje 1€
periudhis sé realizimit q do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me két ankesé né ményré {€ dreji€ dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t€ avtoritetit kontraktues.

17.6 Nise periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk Eshié pér shkak t& gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (¢ kérkojé ¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit €& kontrawgs bthet ¢ pavilefshme pér shkak # gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do (a pezulfojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéher# Autoriteti kontraktues mund (8 refuzojé i bigji
pagesat ose mund t'i kthejé shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés €shié qi & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore ¢ supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kan€ adodhur nié & vérieté. Nése ato nuk mund 1€ konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé
shpejt qi Eshié e mundur, Gabimet pérmbajljesore ose parregullsité do t& jené té gjitha shkelje 1& kontratés ose dispozilave
rregullative qé rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund € shkaktojé humbje ng buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 'i plotésojng specifikimet teknike té paragitura né kontrat i (8 gjitha aspektet dhe 18 jené konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat (jera ng kontratd, (i cilat duhet ©
mbaken né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjalé periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet tcknike preliminare (€ parapara né KVK duhet 4& béhen me kirkess (€ dérguar nga furnizuesi 1 pér
autoritetin kontraktues. N kérkest do ¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe € tregojé numrin ¢ sasist dhe vendin ku do € bhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara ng kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotésojné kirkesat pér k8t pranim
para se (€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do & inkorporohen né fernizime ose né prodhim & komponeni&ve qé do &
furnizohen jang pranuar teknikisht né kit minyré, ato prap€ mund € refuzohen nése ndonjé kontrollim tjelér zbulon
defekie ose gabime, dhe né két€ rast ato duhet (¢ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund €1 jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirtsojé materialet dhe artikujl g€ jant refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do (& pranchen pér
inkorporim n¢ furnizime vetém nése jang riparuar dhe jang pérmirSsuar né aé ményré qi (@ jetd i kinaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do € sigurojé g& furnizimet 1€ dorézohen n& vendin e pranimit me kohé g@ i mundgsohel autoritetit
kontrakiues 1& vazhdojé me pranimin ¢ lurnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se 1 ka parapari plotésisht vishtirésite qé
mund t'i has€ n& kété aspekt, dhe atij nuk do Ui Icjohet q& 18 paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontrakiues do (€ ketg (€ drcjié qié herg pas here 1 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojis komponentiit,
materialet, die mjeshiéring, dhe & kontrollgjé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 4 ¢farédo artikulli qé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé & pércakiojé nése kompongentit,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do & bithet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspeklimeve @ tilla, Furnizues do té:

a) I japE awtoritetit kontraktues, pirkohésisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisjc,
vegla, puné, materiale, skica dhe (& dhéna (8 prodhimit q& zakonisht kérkohen pir inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me avtoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohién ¢ testimeve;
¢) T'i japE awtoriletit kontrakiues gasje né gfarédo kohe & arsyeshme né vendin ku do 2 realizohen testimet,

19.4 Nese pérfaqEsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shtg prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, 18 vazhdojt testimin, i cili do (& konsiderohet se shté birg
n¢ prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéher8 do t'i dérgojié kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve 18




testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté lestit, do t'i pranojé rezultalet e teslit,

19.5 Nise komponeniét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpfrmendura, autoriteti kontraktues do (& lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit ldhur me kg,

19.6 Nése antoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohicn pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i GE. Aulerileti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojng qt kéto teste (E pérsériten né
té njgjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje @
ndirsiellé. T gjitha raportel e testimit do 1°i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesE te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jeng pérfundimiare. Kostoja c ri-testimit do (& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& paaulorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kané
marré gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& bhen né Euro. Mctoda dhe kushicet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés s¢ shuar nga Furnizues do € béhen ng llogariné bankare (& dhéng né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate gé ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q& 1 bashkéngjitet kiérkesés pér
pagesé, duhel t& pErdoret pér Ui raportuar ndryshimet aé Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé 8shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do € jeté data né € cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jelé ¢ pranucshme nésc nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezuilohet duke e lajméruar Furnizuesin g kérkesa pér pagesg nuk mund (8
plotéschet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dubura ptrmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim, N€ rastin e fundit mund € bhet njé inspektim i menjéhershiém pér
qéllim (& kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japt sqarime, medifikime apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas
ktrkesds. Periudha e pagesés do € llogarilel nga data né 1€ cilén €shig regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur ng
ményrén e duhur.

20,5 Pasi qE t€ keté kaluar afati i fundit i dhEné n& Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, t€ kérkojé intercsin pér pagest 1¢ vonuar me normé 18 re-zbrilje q& zbatohet nga institucioni [gshues i Kosovis ni
ditén ¢ paré (& muajit né (& cilin ka skadvar afati § fundit, plus shtaté piké & pérgindjes. Interesi pér pagesé @& vonuar do &
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s afatit 1 fundit (& pagesits (nuk pérfshihet) dhe datés né (@ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin té drejté Furnizuesil
qé ose & mos e realizojé konlratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoriletin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorlzojé furnizimet né& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & jen& ni pérgjegjisi @
Furnizuesit deri né pranimin c tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui pakelojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtmin apo keqdsimin e gjendjes s¢ lyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig éshté dhénié né kontraté. Paketimi duhet & jeté i mjaflueshém pér &
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambicnt (¢ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet '3 pérshtaten, nése &shté e mundur, largésist sé
destinacionit pérlundimtar (€ fumizimeve, dhe mundgsisé sé mungesés s& pajisjcve pér bartie & réndé né ¢ gjitha pikat
gialé transilit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dive jashié pakove dubet 1 jené né pajtim me kiérkesat e dhiina né
ménayr 1& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gé mund t8 wrdhiérohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjg furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa Furnizuesi 1¢ keté pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jelé pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, g jang 1& nevojshme pér qetlime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet ¢ konsiderchet se &shtt béré atherg kur ka déshmi me shkrim qg éshié ng dispozicion pér té dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajiim me kushiet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa (& jeni realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakluara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimel dhe testet mund & realizohen para transportit, né& pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final t& malirave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat@ progresit té dorézimit t€ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet & ket@
fuging q& (€ urdhérojé ose t&é vendosi:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig dshté specifikuar né urdhér, (& (& gfitha furnizimeve
1€ cifat, sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me [urnizime (& mira dhe & pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesat e pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialel, mjeshigring ose dizajnin piér & cilin &shié pérgjegjés
furnizuesi, ¢ g€ sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk éshi€ né pajtim me kontratén;

d} q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorera nga furnizuesi jang ose nuk jang a8 pajtim me
koniralén, osc g furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesal ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g €M ¢ mundur dhe me shpenzime 18 veta, duhet ' evitojé defekiet ¢ specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autorileti kontraktues do t€ keté (8 drejté & punésojé persona tieré pér Ui
zbatuar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet & jané pascjé e késaj, apo q& do 8 shfagen pér shkak & késaj, Autoritcti
kontraktues do t'i zbres€ nga paraté qé do & paguhen ose £ cilat do t& bighen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang té cilésisé sé kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund Cu vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé g 1'1 ndryshajé ato, apo (& ndikojé n& vicrén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizeesi do t'i heq€ nga vendi i prenimil, nése kété ¢ krkon nutoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1 higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik ©
furnizuesit. TE gjitha punét q¢ pérfshijné materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 18 merren pérsipr nga Autoriteti kontrakiues kur 18 jené dordizuar né pajtim me kontratén, i kené
kaluar n& ményré 1& kénagshme testet e kirkuara, dhe té jen€ autorizuar, si dhe (8 jeté léshuar njé certifikaté e pranimit &
pirkohshém osc nése konsiderohet sc éshté 1éshuar,

23.2 Furnizucsi mund (& béjé kérkes€, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit 1 pérkohshém
atéhert kur furnizimet (€ jen€ 1& galshme ptr pranim 1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionil t& furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshig:

- U'§ [8shojé furnizuesit certilikatén ¢ pranimit 1€ pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritelin kontrakiucs duke théng, nise
kjo &sht e pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén né & cilén sipas mendimit (& tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (& pérkchshém; ose

- @ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct e 1ij dhe duke specifikvar veprimin (& cilin, sipas mendimit 1€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nise rrethanat e jashtézakonshme e bijné t& pamundur g t¢ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhiss s
fiksuar pér pranim & pérkehshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
HIIE, nésc &shid ¢ mundur, né konsultim me (urnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do 16 pirgatitet brenda 30
ditésh pas dalés né (€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1€ nxist shfagjen e kétyre rrethanave pir
t& cvituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje & pérshtatshme pér pranim.

234 Nese autoriteti konlraktues nuk arrin ose t& léshojié certifikatén e pranimit & pérkohshém ose € refuzojd furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka Wshuar certifikatén né ditén ¢ lundit t@ asaj periudhe,
pérveg at rastet kur certifikata ¢ pranimit 2 pérkohshém konsiderohct se pérbén certifikati t& pranimit pérlundimtar. Nise
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ket (& drejté 1 bijs kérkess pir certifikalé 1& veganté pér sccilén
pjesé.

23.5 NE raste t¢ dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (@ drejtén per (€ dhéng pranim (& pjesshém ¢ 8
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém (¢ furnizimeve, Furnizuesi i gmonten dhe i heq strukurat e pérkohshme dhe materialer &
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. A giithashtu do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesd
dhe @ bEj2 ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit (& pranimil si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantojé qi furnizimet @ jend (& reja, 1& papérdorura, 1€ modeleve 1& fundit dhe (& pérfshijé t& gjitha
prmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratg, Furnizuesi do t&
garantoj€ q€ asnje nga furnizimet (& mos kené defekt ¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
& mbetef ¢ vlefshme né até ményré g saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& jelé pErgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve ni ndonjé pjesé € furnizimeve & cilat mund
t& paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s garancisé dhe & cilat:

a) rezulojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisi s& gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezullojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢} shfagen giaté ndonjé inspektimi 1& béré nga Autoriteti kontraklues ose né emér @ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mi shpejt qé kjo (& mund & prakiikohet.
Periudha ¢ garancisé pér (& gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do (8 fillojé pirséri nga data n& t& cilén Eshié bire

7




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimil (€ autoritetit kontrakiues, periudha ¢ garancisg do 1& vazhdohet vetém pér até pjest 18
furnizimeve qit &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonj€ defekt ose ndodh ndonjé diém gjaté periudhis sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmiroji
k Furnizuesin. Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nji dém brenda afatit kohor 18
paraparé ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&
a) € korrigjojé defekiin apo démin vett, ose t punésojié diké tjetér pir ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti koniraktues do (@ zbritet nga paraté qé duhet 1
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizucsit ose nga & dy;
b) ne rast sc nuk ka sasi € duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni gé t¢ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose
¢} & ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbaijtjes do t€ parashihen n KVK dhe né& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhis st
garancist nuk €shié e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Periudha ¢ garancisé do & fillojé né datén ¢ pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, ntsc kérkohen né kontrat, do 18 jepen né pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do 1& marré persipér 1€ realizojé ose (€ organizojé realizimin e mirémbajtics dhe 1& riparimit t8 [urnizimeve dhe 1& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi (& sigwrojé ndonjé ose (& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kani 4 bijni me pjesét rezervé 8 i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve (€ cilat Autoriteti koatraktues mund 1€ vendosé t'i blejis nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontralés

b)  né rast (€ ndérprerjes s¢ prodhimit 1§ pjeséve rezervé, duhet t& lajmérchet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar g€ (€ blejé pjesét ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pieséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ¢'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 20 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhis s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit periudhés s¢
fundit, dhe atgherg kur té jeng zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui lgéshojé Furnizuesil njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1@ cilén Furnizucsi i ka
plotésuar obligimet e 4ij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikala finale ¢
pranimit do (€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perivdhés s¢ garancisé ose menjéherd pasi
riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 24 (& jené pérfunduar né ményré (€ GIE qE 1€ jeté i kénagur autorilcti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se 8shté realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata péefundimtare ¢
pranimil ose derisa (& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh lgshimin ¢ cerlifikalés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti koairaklues do € mbeten &
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare 18 pranimit dhe (&
cilat kané mbetur (& parealizuara n& kohin kur lEshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
L€ tilla do (& pércaktohen duke ju referuar dispozitave 18 kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate.
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démuuar do (& keté (& drejité pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme té pérgjithshme; osc
b}  déme 1& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zhatimi i masave 1 parapara n€ kELE nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozity, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi Ui japi Furnizuesit 14 dit paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
niga rastet e méposhtme;

a)  kur Furnizuesi n& miényré pérmbajtjesore nuk arrin €1 realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate;




b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afali 8 arsyeshém 18 paralajm@rimit (2 dhéné nga autoritcti
kontrakiues g kérkon nga ai 1€ evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikojné n& mé&nyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shig neglizhent n& realizimin ¢ urdhrave administrative (& dhéna nga autoriteti
koamtrakiues;

«) Furnizuesi ta jep dikujt kontratén apo nénkoniraién pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur, punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
gishtje, ose Eshié né ndonjé situaté analoge qi shkaktohet nga ndonj& proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f}  Furnizuesi &shié dénuar pér njé shkelje q€ ka & bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g ka fuqiné ¢
res judicata;

g) Furnizuesi Eshi€ shypallur fajtor pér sjellie t& réndg t8 keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢farEdo mjeli 1€ cilin
mund ta vérteloj Autorileti kontraktucs;

h)  Furnizuesi i €sht€ nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshicje ni
ndonjé organizaté kriminale ose ndonj aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat financiare 1& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure (€ dhénics sé njé granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, &hté deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim (& obligimeve (& vela
kontraklucse;

B & gjitha medifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose koatrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaltési fjetér ligjore € 1 pengon realizimit (€ kontratés;

I} Furnizuesi nuk arrin (¢ japt garancing osc sigurimin ¢ kiérkuar, ose nésc personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém @& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje Ci plotésojé zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do (€ béhet pa paragjykim ndaj 1 drejtave apo mundésive tjera 1 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontralés, Autoriteli kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratt getér me njé palé t€ treté né emer 18
Furnizuesit. Delyrimi i Furnizuesit pér t¢ shtyré péembushjen duhet (€ pushojé s€ ckzistuari menjgher pas ndérpretjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund & jené paragitur tashmé.

28.3 Auoriteti Kontrakiues, pas 1&shimit t& njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin g& €
ndErmarré hapa 1€ menjehcrshém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményrég (€ shpejié dhe (& regulll dhe pér
' zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 N@ rast (& ndérprerjes, autorileti kontraktues, sa mé shpejt q (€ jet& ¢ mundur dhe ni prani (& Furnizuesit ose @
perfagésuesve (€ tij ose duke u biré atyre thirdjen ¢ dubur, do a pérgatisé njE raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punis
st realizear dhe 1 bEj€ rexhistrimin e materialeve (& furnizuara dhe 1& papirdorura. Do € pérgatitel edhe njé deklaraté ¢
parave q€ duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjcs
st kontralés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar (& bijg pagesa {jera pér Furnizuesin derisa 1& jent pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& ket# t& drejté 8 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén qt dubet t'i paguhel Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nétse Autoriteli koniraktues e nderpret kontratén, ai do t& keté 1¢ drejié (& marré nga Furnizuesi humbjet g& i jan
shkaktuar nén kushtel ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autorileti kontrakiues:

- nuk arrin U paguajé Furnizuesit shumat qé duhet té paguhen ni adonjé certifikalé (& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit & fundit,

- vazhdimisht nuk arrin i plotésoji obligimet ¢ veta cdhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, osc ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t’i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (€ bthet pa paragiykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet (jetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiucs
dhe Furnizuesit,

29.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafil (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g& mund U1 jeté shkaktuar Fumnizuesit.

Neni 36 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespektim ose shkelje t# obligimeve (& saj sipas kontratds nése realizimi




i obligimeve t& filla parandalohel nga ndonjé ngjarje ¢ shkakluar nga njé fore# madhore q8 shkakiohel pas datés kur
kontrata hyn né fugi,

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit osc
grregublimet Ljera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qefshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitd, rréshqitjet e tokés, rmelet, shiréngatat, vetétima, virshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit ¢ paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jeté i detyruar 1€ hegé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nésc, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ lij ¢ realizimit
ose ményré ljetér dishtimi pér & realizuar obligimet ¢ (ij me kontratd Bshié rezultat i njé ngjatjeje & forcés madhore,
Gjithashtu, pa marr€ parasysh dispozital ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontraktues nuk do 1# jetg i detyruar (& paguajs
interes ptr pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1& kontratés, nése dhe deri né
até mast sa vonesa e Auloriletit kontraktues ose lloj tetér i déshtimit pér 8 keyer obligimet e tij &shiié rezuliat i forciis
madhore,

30.4 Nésc ndonjtra palé konsideron sc ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg niése udhéizohet ndryshe nga autoriteti kontraklues me
shkrim, Fumnizuesi do (& vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe (&
angazhojé t¢ gjitha mjelet e arsyeshme alternative pér & plotdsuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore 18 mos e
pengojé até gjat punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojt mjete té tilla allernative pérveg nése udhédzohel ta bijé kité nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave 1€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t8
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

31.1 Palét duhet i bejné ¢ gjitha piérpjeke pér t& zgjidhur ng ményré migesore & gjitha mosmarréveshjet qé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shfaqet sdonjg mosmarréveshic, palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe piér ndonjé zgjidhje gE ata konsiderojné se &shié e mundshme. Nise cilado palé e
sheh (& dobishme, palét do 1& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do & i pergjigiet kérkesds pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale g jepet pér arritjen e kiéésaj zgjidhjeje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala diéshton & pitrgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja paldt do 8 jeng (& lira & vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurds sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh (& pérpiqen té pajtohen
pérmes institucionil 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja breada 30 ditésh pas fillimit 1& procedurés
st pajtirmit, secila palé do (€ keté (€ drejtt 1 vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygeésore

32.F Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fllimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a} ose vendim nga giyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratéss: 621-21-4576-1-3-6/C459

KVK n& vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

[Udliézimet pér plotésimin e KVK Jjané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme té¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkaiés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatuesh&ém dhe 2.1 Ligjet e Kosovis q& jani né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gi
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.
. . N NK
Siguria e ekzekutimit ?
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike t¥ sigurimit]
Programi i ekzekutimit 11 Mbrenda 30 diteve nga urdheri per ekzekutim te puneve
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Pergjegjesi e OF.
doganare
Patentat dhe Ficencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas standardeve per furnizime te tilla
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer i projektit nga ana e AK eshte: Rasim Imeri
Menagjer mbikgyres i kontratés nga ana ¢ AK eshte: Behar Brenolli
Menagjer i projektit nga ana e OF eshte:Afrim Sadifa
Pagesa 20.1 Me perfundimin ¢ projektit, me ane te nje raporti te menagjerit te projektit
dhe raport tc komisionit per pranimin e furnizimeve te cakiuar nga ZKA-
ja.
Dorézimi 21.3 Behet ne vendet e caktuara sipas paramases dhe parallogarise
Obligimet e garancionit | 24.1 Perindha garantuese eshte per. 36 muaj nga data e pranimit te mallit-
puneve.Kjo behet me nje sigurim te kualitetit te mallit.ne vigren prej 10%
te kontrates 'me afat prej 36 muajsh,pas pranimit teknik te projektis.
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
Shérbimet pas shitjes 25.1 [{epm d«f_tajet e'.sheri?gmr{_ RG.S:.:SI"II.{]&S‘. gé ‘Fafrmzuesx da-t.het"re:zl' .s'lg‘w_'oj dhe
pércakiof raportin ¢ sigurisé s¢é ekiekutimit 18 caktuar pér kété ghtivitet 7
Zgjidhja migésore ¢ 312 EOI’I.’H"SI?I'!.E per Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé&
. rejiésisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 32.1 [shéne te dyvja}

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & Hndin gjaté
ekzekutimit s& kiésaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmijel paléve do 1€ dorézohet né Gjykatén Themelore né

[




Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, n& pajtim me
ligjin né Kosové.

0se

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& ciiat
mund (& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj konirate dhe se nuk &shté e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve de té dorézohet ni arbitrazh &
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit 18 Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 1& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimimi.




Paramasa dhe parallogaria per projektin : Furnizim dhe mentimi i Klimave

Njesia e hrendeshme & murit : Kapacitati | ftohjes 4.6 Kw, kapaciteti i

1 ngrohjes 5.2 KW, seer 7.0, scop 4.0, nivell | presionit te zerit deri copé 20 150.00 3,000.00

45db{a) gazi | ftohjes R2 {ekologjik) garancioni min 3 vite,Vellimi deri
850 m3 h,frekuenca deri 50Hz Tensioni 220-240 V

Njesia e jashtme: kapaciteti | ftohjes 1260-6600 W, kapaciteti | ngrohjes
1120-6800 W lioji | energjis ftohes A+, lloji | energjis ngrohese A++

2 o ] . ! copé 20 200.00 4,000.00
niveli | presonit te zerit maksimin 60 db{A},gazi | ftohjes R32 Ekologjik
Jpresioni maksimal | fejuar 4.3MP Frekuenca SO0HZ tensioni 220-240 V
temperaturat e operimit -22-24 C temperatura ¢ operimit -15C-43C
Montimi klime copé 20 30.00 600.00

Totalf -7

Garancion min 3 vite




